quæ vel maxime admirandæ censentur, hanc
secundam existimabit. Pari enim admiratione di-
gnum erat tum novum illud, quod fiebat, tum quod
per hoc menti considerandum objiciebatur. Quo-
modo enim in stuporem non raperentur, cum vi-
derent, in loco illo divino atque iis designato, qui
ineffabilibus mysteriis initiabantur, in templo, in-
quam, simul cum iis quibus ibidem morari ad sac-
era peragenda licebat, in loco mulieribus prorsus
non adeundo, puellam virginem jugiter versari; et
consecrationem illam, quæ viris tantum constituta
erat, novo præter expectationem exemplo mulie-
ribus communem fieri; cumque talia nunc primum
fierent, neminem sive e sacerdotibus sive e priva-
tis, id quod legi re ipsa adversari videbatur, im-
pedire aut improbare, aut interdiceret sive factis
sive verbis ausum fuisse? At enim Deus ipse obla-
tam Virginem gratiæ muneribus adeo exornatam
insusitata illam consecrationem ultro spectabant, ad hoc mentem adverteret, imo vero cuncti
quin et ipsa delectarentur.

XX. Dedit enim, inquit, Deus illi gratiam, et tri-
pudiabat pedibus suis, et diligebat eam omnis domus
Israel. Non modo insuetæ huic oblationi populus
Israeliticus non contradieit, verum etiam ipsam
animo admittit; neque hoc tantum, verum et cum
affectu illud ipsum, quod fit, et eam, quæ offertur,
amplectitur. Diligebat enim, inquit, illam omnis
domus Israel. Dilexit utpote divino consilio conse-
cratam, tanquam cimelium Creatori repositum hono-
ravit, tanquam acceptissimam illi oblationem
complectebatur. Et non dixit, Diligebat eam domus
Israel, sed, omnis domus Israel. Non modo (inquit)
qui in divino templo erant pontifices, levitæque
universi, et qui altari adsistebant, et sacrificiis mi-
nistrabant, purissima illius specie delectabantur;
sed etiam illi, qui undique conveniebant contribu-
les, et ex patriæ religionis instituto ad celeberrim-
um illud templum accedebant, viri, mulieres, se-
nes, juvenes, virgines coætaneæ, indigenæ, et
qui ex dispersione Israelis accurrebant, isti omnes
pulchritudine illius, quæ in sacris adytis visebatur,
rapti sincerissimo erga ipsam amore afficiebantur.

XXI. Propterea, ait, diligebat eam omnis domus
Israel. Erat enim, inquit, Maria habitans in templo
Domini, sicut columba. Quisnam suave illud ac
desiderabile spectaculum intuens delectatione non
caperetur? quisnam admirandæ illius visionis de-
siderio non teneretur? Et sane omnium ipsa men-
tis corporisque oculos a cunctis visibilibus abstra-
hens in dulce illud et jucundum spectaculum con-
vertebat, ut intuerentur humani generis decus
magnificentissimum, et perfectissimam in flore æta-
tis virtutem, quæ per miram constantiam se pro-
debat, et sublimibus insolitisque charismatibus
affluēbat, ut contemplarentur eam, quæ dulcissima
nostra gloria est, in interioribus templis tripudian-
tem, ac divini gratis coruscantem, tum domici-

lium ipsum, in quo versabatur, puritatis splendorem collustrantem; ut immaculatam conspicerent columbam innocentiae alis in templo circumvolitantem, et mysteriorum nidum collectis virtutibus exstruentem.

XXII. *Erat enim, inquit, Maria habitans in templo Domini, sicut columba in templi amplis spatiis tripudiabat.* Transiliebat volatu primum velamen, perveniebat intra secundum, ad Sancta sanctorum pertransibat, in ipsa mysteriorum adyta ingrediebatur, augustissima quæque sacra purissimis manibus contrectabat, symbola æconomiam Dominicam typice significantia et figuras semetipsam adumbrantes (33-34) complectebatur. Omnia illi pernitenda censebantur, cum omnibus se oblectandi facta illi potestas erat, nihil eorum, quæ contueri aliis nefas esset, ipsi inaccessum erat, nec prohibere, quin per quamlibet templi partem libere versaretur. Hoc enim significat, eam sicut columbam in templo habitasse; magis autem sine ulla culpæ labe ibidem versatam fuisse (35), atque solam, ad vitam in templo pro loci dignitate degendam, delectam fuisse, liberamque ei habitationem concessam fuisse, hæc verba declarant, quia nempe omnes alii, qui ibidem quotidiano munere per vicem occupabantur, ab humanis maculis puri non omnino erant, etsi inter eos censeatur etiam qui summi sacerdotii dignitate erat insignitus. Hoc igitur sibi illud vult, *innocentem columbam in templo habitasse.*

XXIII. Descenderunt autem parentes illius, ut docet historia, *admirantes et laudantes Deum, quia ad eos non est conversa.* Mirabantur scilicet, quod viderent virginem ad eos non respicere; Deum vero laudabant, qui firmum illi et constantem animum largiebatur, retinebatque quam excepisset, et a complexu suo indivulsam conservabat. Hoc porro, quod cernebatur, et mirum in se erat, et sane dignum, pro quo Deum benedicerent. *Discesserunt enim, inquit, parentes ejus admirantes et laudantes Deum, quoniam ad ipsos non conversa.*

XXIV. Quanquam quid est, cur illius tantummodo admiremur constantiam, quod ad suos se non converterit, quando et parenies ejus invictum in eo ipso animi robor prætulisse videmus? Neque enim vel ipsi cum a dilectissima filia separarentur, ullo mæroris sensu affecti sunt, neque paterna commota sunt viscera, neque naturalis affectionis aculeus eos pupugit, neque ad filiam iterum revertentes eam consueti affectu complexi sunt; non verborum balbutientis (puellæ) ore prolatorum dulcis succurrens memoria eorum mentem perturbavit; non vultus et conversationis ac pulchritudinis (ejus) recurrentes imagines, quas animo hærentes gerebant, quippe quæ in deliciis prius ipsi erant,